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Miljömålsberedningens 
betänkande ”Sveriges nationella 
klimatmål – uppdaterat etappmål till 2030” 
(KN2025/02178) 

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och 
avger följande yttrande.  

Sammanfattning 
Betänkandet innehåller viktiga förslag för att stärka styrningen mot Sveriges 
långsiktiga klimatmål. Det fortsatta arbetet bör präglas av hög ambition, 
institutionell styrka och konsekvent användning av bästa tillgängliga 
kunskap. 

Yttrande i sin helhet 
I enlighet med remissen är Mittuniversitetets yttrande begränsat till de 
huvudsakliga förslag som lyfts i betänkandet. 

Nationella etappmål och ambitionsnivå 
Mittuniversitetet instämmer i bedömningen att nationella etappmål även 
fortsättningsvis fyller en viktig funktion för att säkerställa långsiktighet, 
politisk förankring och trovärdighet i klimatarbetet. Etappmålet till 2030 bör 
utgöra ett tydligt steg på vägen mot nettonollmålet 2045. 
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Förslaget att justera målkonstruktionen för 2030 kan bidra till bättre 
samstämmighet med EU:s regelverk och förefaller inte utgöra en direkt 
minskning av ambitionerna.  

Att utsläppen bör följa en samlad målbana känns rimligt men det är samtidigt 
viktigt att uppföljningen tydligt särredovisar bidraget från faktiska 
utsläppsminskningar respektive kompletterande åtgärder. Den föreslagna 
ändringen i klimatlagen är lämplig.  

Kompletterande åtgärder 
Mittuniversitetet delar bedömningen att kompletterande åtgärder kommer att 
vara nödvändiga samt att de bör begränsas till att vara ett tydligt komplement 
till inhemska utsläppsminskningar. Förslagen i betänkandet tillstyrks. 

Uppföljning, transparens och evidensbasering 
Mittuniversitetet tillstyrker förslaget om att utsläppen ska följa en tydligare 
målbana samt om skärpta krav på uppföljning i klimatredovisningen och 
klimathandlingsplanerna, i syfte att stärka transparens, analysbarhet och ett 
evidensbaserat klimatarbete. 

Översyn av Sveriges målkonstruktion och etappmål för 2040 
Förslagen tillstyrks. 

Behovet av nationellt sektorsmål för inrikes transporter 
Förslagen tillstyrks. 

Klimatpolitiska rådet 
Mittuniversitetet ser mycket positivt på förslagen som syftar till att stärka 
Klimatpolitiska rådets oberoende, kompetens och kontinuitet, bland annat 
genom en valberedning och längre mandatperioder. Ett starkt och 
välresurssatt Klimatpolitiskt råd är en nyckelinstitution för att säkerställa 
vetenskapligt underbyggd granskning av klimatpolitiken, vilket är centralt för 
ett långsiktigt, evidensbaserat beslutsfattande. Det bör därför värnas och 
utvecklas. 



 

GD för Jordbruksverket bör adderas till listan över lämpliga ledamöter i en 
valberedning, mot bakgrund av myndighetens viktiga roll i frågor som rör 
markanvändning, bioekonomi och klimatpåverkan från areella näringar. 

Avslutande synpunkter 
Sammantaget bedömer Mittuniversitetet att betänkandet innehåller viktiga 
förslag för att stärka styrningen mot Sveriges långsiktiga klimatmål. Det 
fortsatta arbetet bör präglas av hög ambition, institutionell styrka och 
konsekvent användning av bästa tillgängliga kunskap. 

Föredragande och beslut 
Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning 
av professor Oskar Englund. Närvarande vid den slutliga behandlingen av 
ärendet har prorektor Anna Olofsson, universitetsdirektör Louise Beskow, 
samordnare Anna Haeggström och studentrepresentant Gustav Månsson varit.  
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